

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 961
Processo de Compra: 4625
Tipo: Por Item
Critério de Adjucação: Outros
Data: 29/08/2024

SEQ	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	34063	LENÇOL CAMA HOSPITALAR SOLTEIRO MATERIAL 100% ALGODÃO, 200 FIOS, TAMANHO: 90 CM . LENÇOL CAMA HOSPITALAR SOLTEIRO MATERIAL 100% ALGODÃO, 200 FIOS, TAMANHO: 90 CM X 1,90 M COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO POR TODA SUA VOLTA, ESPESSURA 0,20MM, ARMAÇÃO TELA, GRAMATURA 289 G/M2. RESISTENTE À TRAÇÃO E LAVAGEM HOSPITALAR. LOGOMARCA (ARTE) DO ÓRGÃO SOLICITANTE COM TINTA RESISTENTE AO PROCESSO DE LAVANDERIA HOSPITALAR, NO TAMANHO 10CMX10CM, COLORIDA, DISPOSTA POR TODA A PARTE SUPERFÍCIE DA PEÇA.	UNIDADE	100	R\$ 98,30	R\$ 9.830,00
2	34081	LENCOL DE CRETONE 2,10M LARGURA. X 2,30M DE COMPRIMENTO - 50% ALGODÃO, 50% POLIÉ. LENCOL DE CRETONE 2,10M LARGURA. X2,30M DE COMPRIMENTO - 50% ALGODÃO, 50%POLIÉSTER, COM GRAMATURA 169 G/M2, 180 FIOSCOM ACABAMENTO PADRÃO, MEDINDO 2,10M DELARGURA POR 2,30 M DE COMPRIMENTO, NA CORBRANCA. RESISTENTE À TRAÇÃO E LAVAGEMHOSPITALAR. LOGOMARCA (ARTE) DO ÓRGÃOSOLICITANTE COM TINTA RESISTENTE AO PROCESSO DELAVANDERIA HOSPITALAR, NO TAMANHO10CMX10CM, COLORIDA, DISPOSTA POR TODA APARTE SUPERFÍCIE DA PEÇA	UNIDADE	100	R\$ 110,53	R\$ 11.053,00
3	34065	COBERTOR ADULTO COBERTOR DE LÃ, XADREZ, MEDINDO 1,40 M DE LARGURA POR 2,10 M DE . COBERTOR ADULTO COBERTOR DE LÃ, XADREZ, MEDINDO 1,40 M DE LARGURA POR 2,10 M DE COMPRIMENTO, COM 80% DE POLIÉSTER, 15% DE ALGODÃO, 3% DE POLIAMIDA E 2% DE ACRÍLICO, COM TINGIMENTO PROFISSIONAL INDATREM. APRESENTAR RESISTÊNCIA A MÚLTIPLAS LAVAGENS, SOLIDEZ AO CLORO	UNIDADE	8	R\$ 244,80	R\$ 1.958,40
4	34066	COBERTOR MICROFIBRA CASAL 2,20M X 2,40M. COBERTOR MANTA PRODUZIDO EM TECIDO MICR. COBERTOR MICROFIBRA CASAL 2,20M X 2,40M. COBERTOR MANTA PRODUZIDO EM TECIDO MICROFIBRA, COM TOQUE MACIO E AVELUDADO. TECIDO: MICROFIBRA. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. TAMANHO: 2,20 M X 2,40 M. AS CORES DEVERÃO SER ESCOLHIDAS AO REALIZAR A COMPRA, PODENDO SER BEGE OU CINZA CLARO	UNIDADE	10	R\$ 220,07	R\$ 2.200,70
5	34067	FRONHA HOSPITALAR MATERIAL 100% ALGODÃO, 200 FIOS, COM ABAS LATERAIS DE 5 CM, CO. FRONHA HOSPITALAR MATERIAL 100% ALGODÃO, 200 FIOS, COM ABAS LATERAIS DE 5 CM, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, COR BRANCA + APLICAÇÃO DE FRISO NA COR VERDE ÁGUA NAS LATERAIS, ESPESSURA 0,10MM, GRAMATURA (MÍNIMA) 289 G/M2. RESISTENTE À TRAÇÃO E LAVAGEM HOSPITALAR. LOGOMARCA DO ÓRGÃO SOLICITANTE COM TINTA RESISTENTE AO PROCESSO DE LAVANDERIA HOSPITALAR, NO TAMANHO 10CMX10CM, COLORIDA, COLOCADA NO CANTO DIREITO, NA PARTE POSTERIOR DA ABERTURA.	UNIDADE	20	R\$ 39,03	R\$ 780,60
6	34068	TOALHA DE BANHO CONFECCIONADA EM TECIDO FELPUDO NA COR BRANCA , 95% ALGODAO, 5% . TOALHA DE BANHO CONFECCIONADA EM TECIDO FELPUDO NA COR BRANCA , 95% ALGODAO, 5% POLIESTER, GRAMATURA 450GR/M², MEDINDO 0,75 CM DE LARGURA POR 1,40 M DE COMPRIMENTO. LOGOMARCA CONSAUDE EM SILKSCREEN NA COR PRETA . APRESENTAR RESISTENCIA A MULTIPLAS LAVAGENS. RESISTENTE À TRAÇÃO E LAVAGEM HOSPITALAR. LOGOMARCA DO ÓRGÃO SOLICITANTE COM TINTA RESISTENTE AO PROCESSO DE LAVANDERIA HOSPITALAR, NO TAMANHO 10CMX10CM, COLORIDA, COLOCADA NO CANTO DIREITO, NA PARTE POSTERIOR DA PEÇA.	UNIDADE	10	R\$ 100,60	R\$ 1.006,00
7	34069	CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMAD. CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/M², COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. 0.5	UNIDADE	50	R\$ 59,85	R\$ 2.992,50
8	34070	CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMAD. CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/M², COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%.1.60X1.60M, BRIM LEVE NA COR VEDE ÁGUA	UNIDADE	50	R\$ 153,00	R\$ 7.650,00
9	34071	CAMPO FENESTRADO COM ORIFÍCIO MEDINDO 15 X 04 CM, COM REFORÇO, LOCALIZADO NO CEN. CAMPO FENESTRADO COM ORIFÍCIO MED	UNIDADE	50	R\$ 45,39	R\$ 2.269,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU**

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência: 961
Processo de Compra: 4625
Tipo: Por Item
Critério de Adjução: Outros
Data: 29/08/2024

		INDO 15 X 04 CM, COM REFORÇO, LOCALIZADO NO CENTRO DO CAMPO NO SENTIDO DO COMPRIMENTO, TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/M², COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDINDO 0.60X0.70CM. BRIM LEVE NA COR VERDE ÁGUA.				
10	34072	CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, 10GRAMATURA APROXIM. CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, 10GRAMATURA APROXIMADA 190 G/M², COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%.0.80X110M, BRIM LEVE, NA COR VERDE ÁGUA	UNIDAD	50	R\$ 56,80	R\$ 2.840,00
11	34073	CAMPO PARA IMPERMEÁVEL EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA AP. CAMPO PARA IMPERMEÁVEL EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/M², COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%.MED. 1.60X1.60 BRIM LEVE NA COR VERDE ÁGUA.	UNIDAD	30	R\$ 178,43	R\$ 5.352,90
12	34074	LENÇOL DE MESA CIRÚRGICA EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA . LENÇOL DE MESA CIRÚRGICA EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/M², COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%.MED. 1.20X2.10M, BRIM LEVE NA COR VERDE ÁGUA	UNIDAD	30	R\$ 227,97	R\$ 6.839,10
13	34075	LENÇOL MACA DE TRANSPORTE, MATERIAL PERCAL, 100% ALGODÃO, 180 A 200 FIOS, COMPRI. LENÇOL MACA DE TRANSPORTE, MATERIAL PERCAL, 100% ALGODÃO, 180 A 200 FIOS, COMPRIMENTO 2,10M, LARGURA 80 CM, TIPO FEIXO EM TIRAS PARA AMARRAR, GRAMA POR METRO LINEAR, TIPO PROFISSIONAL, NA COR BRANCA, BAINHAS COM COSTURAS BATIDAS, PRODUTO ACABADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA DO ÓRGÃO SOLICITANTE IMPRESSA COM TINTA RESISTENTE AO PROCESSO DE LAVANDERIA HOSPITALAR.MED. 2.10X0.80M, EM ALGODÃO NA COR BRANCO	UNIDAD	100	R\$ 98,77	R\$ 9.877,00
14	34076	CAMISOLA PACIENTE ADULTO EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR . CAMISOLA PACIENTE ADULTO EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%, ABERTURA POSTERIOR COM TRANSPASSE FECHADO POR AMARRIL, MANGA JAPONESA, TAMANHO MÉDIO DE COMPRIMENTO 1,25M. TAM ÚNICO. COR VERDE ÁGUA	UNIDAD	30	R\$ 100,92	R\$ 3.027,60
15	34077	TRAVESSEIRO HOSPITALAR DE ESPUMA 30CM X 40CM X 7CM + CAPA REMOVÍVEL IMPERMEÁVELC. TRAVESSEIRO HOSPITALAR DE ESPUMA 30CM X 40CM X 7CM + CAPA REMOVÍVEL IMPERMEÁVELCAPA REMOVÍVEL SOMENTE NA COR AZUL; DENSIDADE DA ESPUMA D28;	UNIDAD	10	R\$ 90,55	R\$ 905,50
16	34080	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO TNT GRAMATURA 20 PP20 - 2,10 X 0,90M LENCOLDES. LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO TNT GRAMATURA 20 PP20 2,10 X 0,90M - LENCOLDESCÁRTAVEL MACA - PACOTE 10 UND.	PCT	100	R\$ 39,60	R\$ 3.960,00
17	34078	CAMPO FENESTRADO DESCARTÁVEL PCT C/ 10 GRAMATURA 40 MATERIAL TNT 100% POLIPROPI. CAMPO FENESTRADO DESCARTÁVEL PCT C/ 10 GRAMATURA 40 MATERIAL TNT 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E HIPOALÉRGICO FENESTRA COM10 CM DE DIÂMETRO. PRODUTO DE USO ÚNICO EMBALAGEM COM 10 UND.	PCT	100	R\$ 101,30	R\$ 10.130,00
18	34079	LENÇOL PAPEL HOSPITALAR PARA MACA 70X50 CX 10 ROLOS	CX	20	R\$ 37,83	R\$ 756,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU

RUA DO COMÉRCIO,341
IBIRACATU - MG
03836257103 - CNPJ:
pmibiracatu@yahoo.com.br

Preço de Referência:	961
Processo de Compra:	4625
Tipo:	Por Item
Critério de Adjução:	Outros
Data:	29/08/2024

VALOR TOTAL ESTIMADO

R\$83.429,40

TALITA MENDES QUARESMA